

# GRUPO FINANCIERO G&T CONTINENTAL

EMPRESA RESPONSABLE: BANCO G&T CONTINENTAL, S.A.

EMPRESAS CONTROLADAS: FINANCIERA G&T CONTINENTAL, S.A., ASESORÍA EN VALORES, S.A.,  
G&T CONTICREDIT, S.A., CASA DE BOLSA G&T CONTINENTAL, S.A. Y SEGUROS G&T, S.A.

BALANCE GENERAL CONSOLIDADO AL : 31 DE MAYO DEL 2025

(CIFRAS EXPRESADAS EN QUETZALES)

| ACTIVO                                                 |  | SALDOS CONSOLIDADOS      | PARCIALES             | PASIVO                                                 |  | SALDOS CONSOLIDADOS      | PARCIALES               |
|--------------------------------------------------------|--|--------------------------|-----------------------|--------------------------------------------------------|--|--------------------------|-------------------------|
| <b>DISPONIBILIDADES</b>                                |  | <b>10,848,533,223.44</b> |                       | <b>OBLIGACIONES DEPOSITARIAS</b>                       |  | <b>54,550,432,747.63</b> |                         |
| Caja                                                   |  |                          | 1,200,913,384.43      | Depósitos Monetarios                                   |  |                          | 19,087,077,696.58       |
| Banco Central                                          |  |                          | 6,459,550,430.22      | Depósitos de Ahorro                                    |  |                          | 21,023,536,063.47       |
| Banco del País                                         |  |                          | 63,855,734.56         | Depósitos a Plazo                                      |  |                          | 14,261,857,869.44       |
| Banco del Exterior                                     |  |                          | 2,955,318,587.52      | Depósitos a la Orden                                   |  |                          |                         |
| Cheques a Compensar                                    |  |                          | 167,898,144.99        | Depósitos con Restricciones                            |  |                          | 177,961,118.14          |
| Giros sobre el Exterior                                |  |                          | 996,941.72            |                                                        |  |                          |                         |
| <b>INVERSIONES</b>                                     |  | <b>21,807,343,246.07</b> |                       | <b>CRÉDITOS OBTENIDOS</b>                              |  | <b>9,168,710,137.48</b>  |                         |
| En Títulos - Valores para Negociación                  |  |                          |                       | Del Banco Central                                      |  |                          |                         |
| En Títulos - Valores para la Venta                     |  |                          | 16,691,627,753.67     | De Instituciones Financieras Nacionales                |  |                          | 400,000,000.00          |
| En Títulos - Valores para su Vencimiento               |  |                          | 1,333,020,526.88      | De Instituciones Financieras Extranjeras               |  |                          | 8,269,741,537.48        |
| Operaciones de Reporto                                 |  |                          | 3,792,701,468.00      | De Organismos Internacionales                          |  |                          | 498,968,600.00          |
| Certificados de Participación                          |  |                          |                       |                                                        |  |                          |                         |
| Intereses Pagados en Compra de Valores                 |  |                          | 2,342,306.15          | <b>OBLIGACIONES FINANCIERAS</b>                        |  | <b>1,179,452,356.41</b>  |                         |
| SUMA                                                   |  |                          | 21,819,692,054.70     | Bonos                                                  |  |                          | 152,313,875.52          |
| (-) Estimaciones por Valuación                         |  |                          | 12,348,808.63         | Pagarés Financieros                                    |  |                          | 1,027,138,480.89        |
|                                                        |  |                          |                       | Obligaciones Financieras a la Orden                    |  |                          |                         |
| <b>CARTERA DE CRÉDITOS</b>                             |  | <b>41,009,406,949.89</b> |                       | Obligaciones Financieras con Restricciones             |  |                          |                         |
| Vigente                                                |  |                          | 41,222,851,813.07     |                                                        |  |                          |                         |
| Vencida                                                |  |                          | 601,469,014.23        | <b>GASTOS FINANCIEROS POR PAGAR</b>                    |  | <b>221,645,299.72</b>    | <b>221,645,299.72</b>   |
| SUMA                                                   |  |                          | 41,824,320,827.30     | <b>CUENTAS POR PAGAR</b>                               |  | <b>1,276,549,361.20</b>  | <b>1,276,549,361.20</b> |
| (-) Estimaciones por Valuación                         |  |                          | 814,913,877.41        | <b>PROVISIONES</b>                                     |  | <b>116,740,420.42</b>    | <b>116,740,420.42</b>   |
|                                                        |  |                          |                       |                                                        |  |                          |                         |
| <b>CARTERA DE CRÉDITOS SOBRE PÓLIZAS DE SEGUROS</b>    |  | <b>2,217,322.29</b>      | <b>2,217,322.29</b>   | <b>OTRAS OBLIGACIONES</b>                              |  | <b>1,017,128,300.00</b>  | <b>1,017,128,300.00</b> |
|                                                        |  |                          |                       | Obligaciones Subordinadas                              |  |                          |                         |
|                                                        |  |                          |                       | Obligaciones Convertibles en Acciones                  |  |                          |                         |
|                                                        |  |                          |                       | Instrumentos Innovadores de Capital                    |  |                          |                         |
| <b>PRODUCTOS FINANCIEROS Y DE SERVICIOS POR COBRAR</b> |  | <b>574,909,518.16</b>    | <b>574,909,518.16</b> |                                                        |  |                          |                         |
| <b>CUENTAS POR COBRAR</b>                              |  | <b>1,067,862,646.17</b>  | <b>438,692,811.49</b> | <b>CRÉDITOS DIFERIDOS</b>                              |  | <b>157,326,689.21</b>    | <b>157,326,689.21</b>   |
| <b>PRIMAS POR COBRAR</b>                               |  |                          | <b>630,810,857.40</b> | <b>INSTITUCIONES DE SEGUROS Y FIANZAS</b>              |  | <b>237,089,103.12</b>    | <b>237,089,103.12</b>   |
|                                                        |  |                          |                       | <b>RESERVAS TÉCNICAS Y MATEMÁTICAS</b>                 |  | <b>864,581,929.19</b>    | <b>864,581,929.19</b>   |
|                                                        |  |                          |                       | (-) RESERVAS TÉCNICAS Y MATEMÁTICAS A CARGO DE         |  |                          |                         |
|                                                        |  |                          | 1,069,503,668.89      | REASEGURADORES Y REAFIANZADORES                        |  |                          |                         |
| (-) Estimaciones por Valuación                         |  |                          | 1,641,022.72          | <b>RESERVAS PARA SINIESTROS PENDIENTES DE PAGO</b>     |  | <b>150,024,915.66</b>    | <b>348,931,862.44</b>   |
|                                                        |  |                          |                       | (-) RESERVAS PARA SINIESTROS PENDIENTES DE PAGO        |  |                          |                         |
|                                                        |  |                          |                       | A CARGO DE REASEGURADORES Y DE REAFIANZADORES          |  |                          | 198,906,946.78          |
|                                                        |  |                          |                       | <b>OTROS PASIVOS</b>                                   |  |                          |                         |
| <b>INSTITUCIONES DE SEGUROS Y FIANZAS</b>              |  | <b>101,074,031.62</b>    | <b>101,074,031.62</b> | <b>SUMA DEL PASIVO</b>                                 |  | <b>68,939,681,260.04</b> |                         |
| <b>BIENES REALIZABLES</b>                              |  | <b>564,340,985.20</b>    | <b>781,010,390.85</b> | <b>OTRAS CUENTAS ACREEDORAS</b>                        |  | <b>435,568,296.60</b>    | <b>435,568,296.60</b>   |
| (-) Estimaciones por Valuación                         |  |                          | 216,669,405.65        | <b>INTERÉS MINORITARIO</b>                             |  |                          |                         |
|                                                        |  |                          |                       | <b>MINUSVALÍA ADQUIRIDA</b>                            |  |                          |                         |
|                                                        |  |                          |                       | <b>SUMA DEL PASIVO, OTRAS CUENTAS ACREEDORAS</b>       |  | <b>69,375,249,556.64</b> |                         |
| <b>INVERSIONES PERMANENTES</b>                         |  | <b>27,262,058.43</b>     | <b>27,262,058.43</b>  |                                                        |  |                          |                         |
| (-) Estimaciones por Valuación                         |  |                          |                       |                                                        |  |                          |                         |
| <b>OTRAS INVERSIONES</b>                               |  | <b>163,066,518.09</b>    | <b>163,066,518.09</b> | <b>CAPITAL CONTABLE</b>                                |  | <b>2,433,023,300.00</b>  |                         |
| (-) Estimaciones por Valuación                         |  |                          |                       | <b>CAPITAL PAGADO</b>                                  |  |                          |                         |
|                                                        |  |                          |                       | Capital Autorizado                                     |  |                          | 8,757,000,000.00        |
|                                                        |  |                          |                       | Capital no Pagado (-)                                  |  |                          | 6,323,976,700.00        |
| <b>INMUEBLES Y MUEBLES</b>                             |  | <b>651,944,237.20</b>    | <b>990,649,411.55</b> | <b>APORTACIONES PERMANENTES</b>                        |  | <b>553,475,685.26</b>    |                         |
| (-) Depreciaciones Acumuladas                          |  |                          | 338,705,174.35        | <b>RESERVAS DE CAPITAL</b>                             |  | <b>4,132,653,038.23</b>  |                         |
|                                                        |  |                          |                       | <b>RESERVAS PARA ACTIVOS EXTRAORDINARIOS</b>           |  |                          |                         |
| <b>CARGOS DIFERIDOS</b>                                |  | <b>345,762,088.31</b>    | <b>433,155,337.85</b> | <b>REEVALUACIÓN DE ACTIVOS</b>                         |  |                          |                         |
| (-) Amortizaciones Acumuladas                          |  |                          | 87,393,249.54         | <b>OBLIGACIONES SUBORDINADAS</b>                       |  |                          |                         |
|                                                        |  |                          |                       | <b>GANANCIAS Y PÉRDIDAS POR FUSIÓN</b>                 |  |                          |                         |
| <b>PLUSVALÍA ADQUIRIDA</b>                             |  | <b>28,749,988.89</b>     | <b>28,749,988.89</b>  | <b>VALUACIÓN DE ACTIVOS DE RECUPERACIÓN DUDOSA (-)</b> |  |                          |                         |
|                                                        |  |                          |                       | <b>PROVISIÓN DE BENEFICIOS A EMPLEADOS (-)</b>         |  |                          |                         |
| <b>OTROS ACTIVOS</b>                                   |  | <b>1,199,056.46</b>      | <b>1,199,056.46</b>   | <b>AJUSTES AL IMPUESTO SOBRE LA RENTA</b>              |  |                          |                         |
|                                                        |  |                          |                       | <b>GANANCIAS O PÉRDIDAS POR CAMBIOS EN EL VALOR DE</b> |  |                          |                         |
|                                                        |  |                          |                       | <b>MERCADO DE LAS INVERSIONES (+) (-)</b>              |  | (45,979,185.12)          |                         |
|                                                        |  |                          |                       | <b>RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES</b>             |  | 473,867,516.78           |                         |
|                                                        |  |                          |                       | <b>RESULTADOS DEL EJERCICIO</b>                        |  | 271,381,958.43           |                         |
|                                                        |  |                          |                       | <b>PROVISIONES DINÁMICAS</b>                           |  |                          |                         |
|                                                        |  |                          |                       | <b>AJUSTE POR CONVERSIÓN</b>                           |  |                          |                         |
|                                                        |  |                          |                       | <b>SUMA CAPITAL CONTABLE</b>                           |  | <b>7,818,422,313.58</b>  |                         |
| <b>SUMA DEL ACTIVO</b>                                 |  | <b>77,193,671,870.22</b> |                       | <b>TOTAL IGUAL AL ACTIVO</b>                           |  | <b>77,193,671,870.22</b> |                         |

|                                                             |                           |
|-------------------------------------------------------------|---------------------------|
| <b>CONTINGENCIAS, COMPROMISOS Y OTRAS RESPONSABILIDADES</b> |                           |
| Contingencias y Compromisos                                 | 13,711,008,127.55         |
| Mercaderías en Depósito                                     |                           |
| <b>CUENTAS DE ORDEN</b>                                     |                           |
| Valores y Bienes Cedidos en Garantía                        |                           |
| Garantías Cartera de Créditos                               | 39,016,989,338.12         |
| Márgenes por Girar                                          | 3,195,715,468.74          |
| Administraciones Ajenas                                     | 20,630,740,093.34         |
| Documentos y Valores Propios Remitidos                      |                           |
| Emisiones Autorizadas de Obligaciones Financieras           | 10,070,576,000.00         |
| Obligaciones Financieras                                    | 10,070,576,000.00         |
| Obligaciones Financieras Amortizadas                        |                           |
| Títulos sobre Mercaderías en Depósito                       |                           |
| Pólizas de Seguros y Fianzas                                | 8,267,395,511.08          |
| Operaciones de Reporto                                      | 4,235,119,200.00          |
| Sumas Aseguradas y Afianzadas Retenidas                     | 453,229,838,932.35        |
| Otras Cuentas de Orden                                      | 5,013,236,229.03          |
| <b>SUMA</b>                                                 | <b>567,441,194,900.21</b> |

  
Luis Antonio Paz Aranda  
CONTADOR

  
Mario Roberto Granai Fernández  
PRESIDENTE

  
Juan Carlos Hernández Yaj  
AUDITOR

  
Enrique Antonio José Rodríguez Mahr  
GERENTE GENERAL

Tipo de cambio referencia al cierre Q. 7.67644 USD 1.00  
Guatemala, 10 de junio de 2025

La información referida a otras fechas se encuentra disponible en el sitio web [www.gtc.com.gt](http://www.gtc.com.gt)